
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111200242

242

Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018-SRP

PAD 307/2018, Pregão Presencial SRP nº 078/2018. Objeto: Eventual
contratação por meio de Sistema de Registro de Preço de pessoa jurídica para a prestação
de serviços médicos em saúde e análogos para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Curaçá. Data da sessão: 23/11/2018 às 10h:00min, horário local.
Obtenção do edital: www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 63/2018

LICITAÇÃO Nº 206-2018 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 063-2018
Fica REMARCADA a Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada em

fornecimento, instalação e configuração de equipamentos especializados - portas e
catracas automatizadas - para acesso aos terminais e estações do Sistema Transporte
Rápido por Ônibus - BRT (Bus Rapid Transit). Tipo: Menor Preço. Data: 13/12/2018 às
08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Departamento de Licitação e Contratos,
mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 75 3602
8345/8333.

Feira de Santana, 9 de novembro de 2018.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2018

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 234-2017 - PREGÃO ELETRÔNICO 118-2018 -
Objeto:Aquisição de material permanente (bebedouro, instrumentos musicais, computador,
scanner e impressora) para atender as demandas do Sistema Único de Assistência Social
(SCFV, IGD, BOLSA E G SUAS), coordenados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.Tipo: Menor preço por Lote. Data: 27/11/2018às 09h30(Horário de Brasília).
Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no
site:www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 9 de novembro de 2018.
FABRÍCIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Pregoeiro Antônio Rosa de Assis, devidamente designado através do Decreto
nº 10.397, de 22 de Setembro de 2017, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará a seguinte licitação: LICITAÇÃO Nº 076-2018 1111 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-
2018 DIA - 27/11/2018 HORÁRIO: 09h00(horário local) OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços Profissionais de Apoio Administrativo em Unidades de Saúde da
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de até 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado ou rescindido conforme disposição da Lei 9.433/05 e Lei 8.666/93. O Edital
encontra-se disponível no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Os interessados poderão
obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de
Saúde, nos dias úteis, no horário das 08: 30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.6654/3612.6610.

Feira de Santana, 9 de novembro de 2018.
ANTONIO ROSA DE ASSIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Pregão Eletrônico n. 001/2018. Objeto: aquisição de 01 máquina lavadora de
alta pressão L monofásica de 220V para limpeza interna da Central de Abastecimento do
Malhado no Município de Ilhéus/BA, por menor preço por item. Sessão pública online por
meio de recursos de tecnologia da informação - internet, através do site www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas: a partir das 08h de 22/11/2018 até às 13h de
26/11/2018. Abertura das propostas: 26/11/2018 às 14h. Início da sessão de disputa de
preços: 26/11/2018 às 15h. Será considerado sempre o horário de Brasília. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 9 de novembro de 2018.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018-S

Pregão Presencial n. 023/2018-S: Objeto: registro de preços para futura
aquisição a fim de atender a demanda dos pacientes usuários de sonda vesical de alívio e
sacos coletor de urina da rede municipal de saúde, por menor valor por item. Sessão de
abertura: 26/11/2018, às 09h (horário local), na Av. Lomanto Junior, n. 50, Pontal - sede da
Secretaria de Saúde. Edital e informações:
http://transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede da Secretaria Municipal de
Saúde - sala de licitação ou através do telefone (73) 3231-4172, das 08h às 17h.

Ilhéus-BA, 9 de novembro de 2018.
FABIANO LESSA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018 -SRP

Dia 27/11/18 às 14h. Objeto: prestação de serviço com força, troca e
vulcanização de pneus, por 12 meses. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua
Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h. Menor Preço Global.

Iraquara-BA, 9 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços referente a
pavimentação em diversas ruas no município de Itaberaba, Bahia, conforme planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, plantas e mídias de
acordo com o CONTRATO DE REPASSE Nº 874764/2018, OPERAÇÃO 1060162-
19/MCIDADES/CAIXA; TIPO: Menor preço por empreitada global; ABERTURA: 17 de
Dezembro de 2018: HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de administração modernização
e informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro, sala de licitações e contratos.
Inormaçoes complementares no e-mail www.admlicitacao@bol.com.br, telefone (75) 3251-
0493.

Itaberaba-BA, 9 de novembro de 2018.
JURACY SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 21/11/2018 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de pregão presencial objeto, licitação a seleção das melhores propostas para
eventual : aquisição de brinquedos didáticos , nos termos do Edital e seus anexos, a
presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de
21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os interessados cientificados que todos
os atos desta licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi -
Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi-BA, 7 de novembro de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

O Município de Itagi Torna Público que no dia 20/11/2018 às 09:00 horas, Av.
Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da prefeitura municipal, estará realizando
sessão de pregão presencial objeto, licitação a seleção das melhores propostas para
eventual : Contratação de empresa para ministrar curso profissionalizante de fabricação de
calçados no Projeto Social Construindo Sonho-Qualificação Profissional - CRAS/PBF-
Programa Bolsa Família, nos termos do Edital e seus anexos, a presente licitação será
regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas
respectivas alterações, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta
licitação serão publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a solicitação de
Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n° 95 - Itagi - Bahia- das 08:00
às 12:00h.

Itagi-BA, 7 de novembro de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 152/2018 com a Empresa TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E
SERVIÇOS LTDA, no Valor global: R$ 530.676,00 (quinhentos e trinta reais seiscentos e
setenta e seis centavos). Vigência do Contrato: 365 dias, instrumento de contrato para os
Serviços na recuperação de estradas vicinais e da pavimentação em paralelepípedos na
Sede e Povoados deste Município de Itaguaçu da Bahia, no Setor de Obras e Serviços
Públicos. Assina pelo Contratante o Senhor IVAN TIBURTINO OLIVEIRA e pela Contratada o
Senhor CRISTIANO ARAGÃO DE SOUZA.Data da assinatura: 09 de Novembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 129/2018 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA .
Contratado: ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES VERTICALIZADOS DO PROGRAMA TERRA
FÉRTEIS DO DISTRITO DE ANGICAL MUNICÍPIO DE IRECÊ, inscrito no CNPJ sob nº
07.125.298/0001-05. Objeto: Fica aditivado o valor no percentual de 25% originalmente
estabelecido na CLÁUSULA SEGUNDA do contrato original n° 129/2018, no valor de R$
18.781,25 (dezoito mil setecentos e oitenta e um real e vinte e cinco centavos).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2018

O Prefeito Municipal de Itaguaçu da Bahia, Estado da Bahia, avisa que o Edital
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 046/2018, teve como contemplado, a empresa
TERCONP TRANSPORTE, CONSTRUÇÕES, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA, que cotou a quantia
de R$ 530.676,00 (quinhentos e trinta reais seiscentos e setenta e seis centavos). Data da
homologação e adjudicação: 08/11/2018.

Itaguaçu da Bahia-BA,09 de novembro de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU, dia 08/11/2018, seção 03, página 184. ONDE-SE LÊ:
Abertura: 23/10/2018 ás 09:00h. LEIA-SE : Abertura: 23/11/2018 às 09:00h. Editais: Fone:
3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h. licitacoesjuazeiro@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELTRÔNICO Nº 26/2018

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE - Nº 026/2018. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços
Gráficos, para Confecção e Impressão dos Carnês Concernentes aos Lançamentos dos
Tributos Municipais das seguintes naturezas: IPTU - Imposto Predial e Territorial; TFF - Taxa
de Fiscalização e Funcionamento; ISS Autônomo - Imposto sobre Serviço Autônomo e
Notificações. Conforme Termo de Referência, Planilha e Layouts neste Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal da Fazenda. Valor Global Estimado: R$ 197.133,33. Período de
Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 27/11/2018 às 10h00min (Horário de
Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas, 9 de novembro de 2018.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira


		2018-11-12T14:50:27-0300




